АДМИНИСТРАЦИЯ

городского поселения «Город Советская Гавань»

Советско-Гаванского муниципального района Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.07.2023 № 634

Об образовании общественной приемной для избирателей городского поселения «Город Советская Гавань» на период подготовки и проведения выборов депутатов Совета депутатов городского поселения «Город Советская Гавань»
Руководствуясь Федеральным законом от 02.05.2006 № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации», Уставом городского поселения «Город Советская Гавань», на основании постановления Администрации города Советская Гавань от 03.07.2023 № 464 «О мерах по содействию избирательным комиссиям Советско-Гаванского района в подготовке и проведения выборов в органы местного самоуправления Советско-Гаванского муниципального района Хабаровского края 10 сентября 2023 года», во исполнение  постановления администрации городского поселения «Город Советская Гавань» от 12.07.20253 № 587 «О мерах по содействию Территориальной избирательной комиссии Советско-Гаванского района в организации подготовки и проведения выборов депутатов муниципального образования городское поселение «Город Советская Гавань» Советско-Гаванского муниципального района Хабаровского края 10 сентября 2023 года», администрация города Советская Гавань
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Образовать общественную приемную города Советская Гавань по оперативному рассмотрению обращений избирателей на период подготовки и проведения выборов главы городского поселения «Город Советская Гавань» Советско-Гаванского муниципального района Хабаровского края, в следующем составе:

- Чуришка Владимир Владимирович – и.о. главы администрации города Советская Гавань, председатель приемной;

- Латыпова Екатерина Федоровна – начальник организационно-контрольного отдела, заместитель председателя приемной;
- Ильеня Мария Владимировна – ведущий специалист организационно-контрольного отдела, секретарь приемной.
2. Установить режим работы общественной приемной города Советская Гавань с 09-00 до 17-00 часов.

3. Утвердить Порядок рассмотрения обращений избирателей общественной приемной города Советская Гавань согласно приложению.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

И.о. главы администрации

        В.В. Чуришка
Приложение
к постановлению

Администрации
города Советская Гавань

от _24.07.2023 № 634___

ПОРЯДОК

рассмотрения обращений избирателей общественной приемной
города Советская Гавань
1. Обращения граждан рассматриваются в соответствии с требованиями федерального законодательства.
2. Общественная приемная для избирателей города Советская Гавань находится по адресу: Хабаровский край, г. Советская Гавань, ул. Советская, дом 27, приемная главы администрации.
3. График приема с указанием времени и места приема доводится до сведения населения через средства массовой информации, размещение на сайте Администрации города.

4. Прием письменных обращений избирателей, а также прием обращений, поступивших по электронной почте и по телефону, осуществляет секретарь общественной приемной. Прием обращений осуществляется по телефону (42138) 4-02-09 или лично во время работы приемной.

Учет письменных обращений ведется специалистом организационно-контрольного отдела по работе с обращениями граждан в системе электронного документооборота. На обращениях, направляемых по электронной почте, проставляется пометка «Для общественной приемной». Обращения, поступившие по телефону, регистрируются в журнале.

5. По вопросам, относящимся к компетенции деятельности администрации города, гражданин получает информацию во время звонка, либо в момент личного обращения, о чем делается пометка в карточке, или направляется письменный ответ.

6. По вопросам, не относящимся к компетенции деятельности администрации города Советская Гавань, специалистом по работе с обращениями граждан, данное обращение переадресовывается в соответствующие органы за подписью председателя.

7. Обращения рассматриваются в срок в соответствии с существующим порядком до 15-ти дней, а обращения, не требующие дополнительного изучения и проверки, как правило, не позднее 7 дней со дня их поступления.

8. Контроль за сроками рассмотрения обращений осуществляет специалист организационно-контрольного отдела по работе с обращениями граждан.

9. Рассмотрение обращений граждан признается оконченным, и они снимаются с контроля только после рассмотрения поставленных вопросов и сообщения результатов в письменной или устной форме.

10. Письменные ответы подписываются руководителями или иными должностными лицами в соответствии с их компетенцией.

11. Специалист организационно-контрольного отдела проводит изучение и анализ вопросов, которые ставят избиратели в обращениях, и на этой основе готовит оперативную и периодическую информацию председателю.

Начальник организационно-контрольного отдела

     Е.Ф. Латыпова